
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30-04-2024 

COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

 
 

 
Deliberazione n. 16 

del 30-04-2024 
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

  OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 CON CONTESTUALE 
APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023. 

 
L’anno  duemilaventiquattro, addì  trenta mese di  aprile alle ore 20:30 nella Sala Consiliare sita 
nell'edificio comunale di Piazza W. Tobagi, per determinazione del Sindaco, si è riunito il Consiglio 
Comunale. 
 
Eseguito l’appello risultano: 
 
COGNOME E NOME PRES./ASS.  COGNOME E NOME PRES./ASS. 

 
Pillon Valentina P  Polo Nicola P 
Pagotto Elena P  De Marco Sergio P 
Cremonese Marino P  Martignon Maria Grazia P 
Zanetti Alessia P  Zangrando Giulia P 
Lisetto Rino A  Toppan Marzia P 
Botter Michele P  Moretto Luca Giancarlo P 
Dotto Marco A  Cappelletto Alberto P 
Cappelletto Federica P  Crosato Eva A 
Campagnol  Fabrizio P    

 
(P)resenti n.   14  - (A)ssenti n.    3 

 
Assiste all’Adunanza il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Luisa Greggio. 
La Dott.ssa Pillon Valentina nella sua veste di Sindaco pro-tempore, constatato il numero legale 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri: 
 Cappelletto Federica 
 Polo Nicola 
 Toppan Marzia 
invita il Consiglio a discutere sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza.  



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30-04-2024 

OGGETTO :  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 CON CONTESTUALE 
APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023.  
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
UDITA la relazione del Sindaco nonché gli interventi che seguono registrati su supporto magnetico 
la cui trascrizione viene riportata in allegato; 
 
PREMESSO che con le seguenti deliberazioni:  
 n. 36 del 25 settembre 2023 è stato approvato il documento unico di programmazione 

2024/2026; 
 n. 58 del 28 dicembre 2023 è stata approvata la nota di aggiornamento al documento unico di 

programmazione 2024/2026; 
 n. 59 del 28 dicembre 2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 
 n. 15 di data odierna, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il rendiconto 

della gestione dell’esercizio finanziario 2023 con il quale è stato determinato un avanzo di 
amministrazione di € 4.024.587,47 così suddiviso: 

- parte accantonata € 1.513.587,15 
- parte vincolata € 1.633.755,24 
- parte destinata agli investimenti € 85.599,19 
- parte disponibile € 791.645,89 

 
VISTE e RICHIAMATE i seguenti atti di variazione del bilancio di previsione e di cassa: 
- deliberazione di Giunta Comunale n. 3 dell’11 gennaio 2024 di adeguamento 

stanziamenti alle variazioni di esigibilità intervenute sino al 31.12.2023; 
- deliberazione di Giunta Comunale n. 4 dell’11 gennaio 2024 di variazione bilancio di 

cassa; 
- determina del Responsabile del Servizio Finanziario n. 61 del 12.02.2024, adottata ai 

sensi dell’art. 175, comma 5 quater, lettera c) del D.Lgs. 267/2000 per applicazione 
quota vincolata del risultato di amministrazione presunto 2023; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 22 marzo 2024 di riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi 2023 e contestuale variazione al bilancio di previsione 
2024/2026; 

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 dell’8 aprile 2024 di variazione bilancio di 
previsione 2024/2026; 

 
DATO ATTO che l’avanzo di amministrazione 2023 vincolato già applicato per spese 
d’investimento ammonta ad € 646.010,04; 
 
CONSIDERATO inoltre che l’attività gestionale ha evidenziato la necessità di rivedere alcuni 
stanziamenti del bilancio di previsione 2024/2026, sia nella parte entrata per l'applicazione di 
un’ulteriore quota dell'avanzo di amministrazione e per maggiori entrate, sia nella parte 
uscita per spese correnti e d’investimento; 
 
VISTI in proposito i seguenti allegati, che formano parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione: 
- allegato A - variazione delle previsioni di entrata e di spesa del bilancio di previsione 

2024/2026; 
- allegato B - nota esplicativa sintetica delle variazioni; 
 
DATO ATTO che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari del 
bilancio 2024/2026; 
 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30-04-2024 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione ai sensi dell’art. 239, 
comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
RITENUTO altresì di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante 
l'urgenza di dar seguito alle spese previste; 
 
VISTI gli allegati pareri tecnico e contabile favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
DATO ATTO che l’oggetto della presente deliberazione rientra tra le competenze del 
Consiglio comunale ai sensi dell’art. 42, comma 2°, lett. b) del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l'art. 175: 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
 
Sentite le dichiarazioni di voto riportate nell’allegata trascrizione degli interventi; 
 
Con votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito: 
presenti: 14 
votanti:   14 
astenuti:        0 
favorevoli:  14 
contrari: 0 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI APPROVARE, come si approva, per i motivi esposti in premessa che si hanno qui 

per integralmente riportati, le variazioni al bilancio di previsione 2024/2026 come 
risultanti dall’elaborato contabile allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione nonché la correlata variazione a quanto contenuto nel 
documento unico di programmazione; 

 
2. DI APPROVARE altresì, come si approva, il prospetto allegato “B” che costituisce nota 

esplicativa sintetica delle variazioni e che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 

 
3. DI DARE ATTO che, dopo le variazioni di bilancio apportate con la presente 

deliberazione risulta rispettato il vincolo di finanza pubblica "equilibrio di bilancio"; 
 

4. DI DARE ATTO che il nuovo totale a pareggio del bilancio 2024/2026 è il seguente: 
- Anno 2024 - € 13.487.578,90 
- Anno 2025 - € 12.043.865,00 
- Anno 2026 - € 14.847.526,00; 
 

5. DI DARE ATTO, che è stato acquisito il parere favorevole espresso dall’Organo di 
Revisione ai sensi dell’art. 239, comma 1°, lett. b) del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267; 

 
6. DI DARE ATTO che sono stati acquisiti i pareri tecnico e contabile favorevoli espressi ai 

sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
7. DI DICHIARARE, la presente deliberazione immediatamente eseguibile con votazione 

palese, espressa per alzata di mano, con il seguente esito: 
presenti:  14 
votanti:      14    



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30-04-2024 

astenuti:    0 
favorevoli: 14 
contrari:      0 

  



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30-04-2024 

TRASCRIZIONE INTERVENTI 
 
SINDACO: Procediamo con il prossimo punto: Variazione al bilancio di previsione 2024-2026 con 
contestuale applicazione dell'avanzo di amministrazione.  
Per quanto riguarda le variazioni che fanno riferimento alla parte corrente in entrata, abbiamo 
avanzo vincolato per 29.063,05 euro; abbiamo un trasferimento regionale per sostegno all'accesso 
all'abitazione in locazione in diminuzione, pari a 50.000 euro. Anche nell'anno precedente questo 
trasferimento non è arrivato, l'avevamo messo in bilancio, ma è arrivata la comunicazione e quindi 
in questo momento andiamo a stornarlo.  
Vorrei ricordare che nel nostro bilancio di previsione, visto e considerato che, appunto, nella 
annualità precedente questo trasferimento non è arrivato, abbiamo inserito un capitolo di 20.000 
euro, proprio per non far mancare questo tipo di sostegno ai cittadini. Dopodiché abbiamo il 
contributo ordinario al Consorzio BIM Piave per 40.000 euro e un indennizzo determinato dall'atto 
unilaterale d'obbligo per il ripristino di area agricola comunale di 26.500 euro. 
Per la parte in uscita abbiamo, invece, la restituzione del trasferimento statale maggiorazione 
indennità di funzione di 8.049,12 euro, in quanto non tutti gli amministratori percepiscono 
l'indennità al 100% e quindi questa è la quota da restituire. Dopodiché abbiamo la restituzione del 
trasferimento statale Fondi Covid - Decreto ministeriale 8 febbraio 2024 -, questi sono dei fondi 
che non sono stati utilizzati al tempo del Covid e quindi sono da restituire in quattro rate, quindi 
questa è la prima di quattro rate.  
Dopodiché abbiamo degli interventi di manutenzione e ripristino del portone di ingresso e scuri 
della sede municipale per 19.000 euro; Caserma dei Carabinieri, spese per la determinazione della 
vulnerabilità sismica, 15.000 euro; spese per collaborazioni professionali esterne, settore 
urbanistica, 15.500 euro; spese professionali per gara d'ambito, servizio, distribuzione del gas, 
14.640 euro, di cui ricordo c'è già un avanzo vincolato per questa fattispecie di 10.046,13 euro e di 
cui il Comune di Treviso è capofila.  
Un rimpinguamento del capitolo delle spese legali di 8.000 euro; un riversamento alla Provincia di 
Treviso delle sanzioni del Codice della Strada, secondo l'art. 142, per 1.138,80 euro, quindi questo 
è il telelaser e ricordo che il riversamento è pari al 50% del riscosso. Dopodiché, Scuola media 
statale rifacimento pavimentazione asfaltata, quindi proprio nel retro della scuola in prossimità 
dell'ingresso della palestra, per 21.000 euro su un totale di circa 36.000 euro, il resto viene 
finanziato con risorse che sono già presenti in bilancio.  
Contributo per acquisto testi scolastici, anche in questo caso è un avanzo di amministrazione 
vincolato pari a 2.467,57 euro, erano già stati assegnati agli studenti, erano stati accantonati, 
adesso è arrivato il via libera per potere liquidare. Interessi passivi Cassa Depositi e Prestiti 
estinzione anticipata mutuo, per 14.610 euro in diminuzione; spese per ricovero utenti in strutture 
protette in diminuzione, 8.187,09 euro, perché un utente è in prossimità di uscita in virtù di 
un'assegnazione di una casa ATER e quindi c'è questo risparmio.  
Fondo sociale ATER, legge regionale 10/1986. Anche in questo caso è un avanzo vincolato per 
5.282,85 euro, quindi un avanzo che viene applicato per far fronte alle morosità. Contributi per il 
sostegno all'accesso all'abitazione in locazione, qui troviamo la somma di 57.300 euro che fa 
riferimento ai 50.000 euro di cui abbiamo parlato precedentemente, si aggiungono i 7.300 euro, 
che era la parte che inseriva il Comune sempre riferito a questo contributo. Trasferimento 
all'Azienda ULSS 2 per attività di assistenza sociale svolta in forma associata, qui si rende 
necessario andare ad incrementare l'uscita per 24.003,22 euro, secondo quello che è stato il 
Rendiconto 2023 e secondo la comunicazione di aumento della quota capitaria di 0,85. Abbiamo il 
capitolo che riguarda il settore agricoltura in aumento di 2.000 euro, per far fronte ad iniziative 
varie; il rimborso della quota capitale mutui Cassa Depositi e Prestiti, estinzione anticipata mutuo, 
anche qui in diminuzione di 12.500 euro a fronte di una rata complessiva di 39.500. Ma questo era 
solo quello che, insomma, serviva in questo caso per far quadrare la variazione.  
Prima di avventurarci nella parte investimenti, chiedo se ci sono interventi su questa parte. Prego, 
Consiglieri. 
Sì, Consigliere Cappelletto.  
 
CONS. CAPPELLETTO A.: Intervengo io per una domanda relativamente a contributi per il 
sostegno dell'accesso all’abitazione in locazione, uno storno di 57.000 euro, perché non sono stati 
utilizzati? Volevo capire le motivazioni di questo storno. 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30-04-2024 

 
SINDACO: Ogni anno la Regione dava questo contributo alle Amministrazioni, anche nel 2022, 
invece, questo contributo non è arrivato… nel 2023, chiedo scusa; nel 2024 è arrivata di recente la 
comunicazione da parte della Regione che questo contributo non viene più messo a disposizione 
delle Amministrazioni. Quindi 50.000 euro era lo storico che arrivava dalla Regione e, in 
proporzione, i 7.300 euro era la parte che metteva l'Amministrazione. Quindi è questo. 
 
CONS. CAPPELLETTO A.: Quindi diciamo che politiche regionali hanno fatto sì che non vi siano 
più gli stanziamenti per i Comuni, perché ritengo che se al Comune di San Biagio di Callalta non 
arrivano i 50.000, non arriveranno anche ad altri Comuni o è solo per San Biagio? 
 
SINDACO: No, no, è una scelta, è una scelta, avranno investito in altro. 
 
CONS. CAPPELLETTO A.: Per tutto il territorio, ecco, per tutti i territori, ecco. Volevo che mi 
confermasse questo. 
 
SINDACO: Sì, sì, non è… non siamo noi incriminati. 
 
CONS. CAPPELLETTO A.: Volevo mi confermasse questo, perché è una scelta regionale 
politicamente può avere un impatto, perché - permettetemi - 50.000 euro per dare l'accesso alle 
locazioni, se prima dicevamo che la Regione era brava - permettetemi - adesso posso dire che 
non è brava se non mi sostiene le iniziative che erano partite e che aiutavano; perché, come dire, 
si inizia e poi si molla. Permettetemi questo inciso, ecco, però volevo chiarimenti in riferimento a 
questo. Grazie. 
 
SINDACO: Ci sono altri interventi, altrimenti passo alla parte degli investimenti.  
Anche qui abbiamo l'utilizzo di avanzo vincolato da oneri di urbanizzazione per 302.800 euro; 
avanzo parte investimenti per 10.359,48 euro; un trasferimento regionale investimenti per 
l'eliminazione di barriere architettoniche, immobili privati per 2.669,91 euro. Questo qui è un 
trasferimento che viene dato direttamente ai privati e, quindi, noi facciamo solo da tramite, arriva 
dalla Regione - in questo caso le politiche, invece, rimangono vive - entra e poi lo troviamo in una 
parte uscita. Alienazione beni immobili per 300 euro  
Per quanto riguarda, invece, la parte spesa: Casa Rossa, sistemazione impianto di riscaldamento 
e raffrescamento, intervento di isolamento acustico per 92.800 euro. In questo caso, l'estate 
scorsa c'è stato un danneggiamento dovuto ad una grandinata, di cui però non si è riscontrato 
immediatamente il problema, ma - se vi ricordate - in uno degli ultimi Consigli del dicembre scorso 
abbiamo tutti sofferto il freddo e quindi da lì, insomma, si è capito che era necessario intervenire. 
In questo momento interverrà, sta intervenendo anzi, l'assicurazione tramite un perito, però per 
affrontare l'intervento è necessario avere la copertura finanziaria e quindi i circa 76.000 euro 
servono proprio per andare a sostituire le cinque macchine che oggi sono danneggiate.  
Acquisto attrezzature uffici comunali per 1.479,66 euro; informatizzazione uffici comunali, 8.564 
euro virgola 22  e questo qui va sempre in un'ottica di ammodernamento di quella che è la prassi 
amministrativa. Interventi vari pubblica illuminazione 10.000 euro, e questi 10.000 euro qui 
serviranno per degli interventi di manutenzione straordinaria per quanto riguarda la pubblica 
illuminazione, perché uno dei nostri intenti è quello di riaccendere tutta la pubblica illuminazione, 
però al momento in cui invece è stato deciso di andare a spegnerla, diciamo che non è stato fatto 
un intervento organico, ma alcuni fusibili sono stati spenti manualmente e quindi i costi per andare 
a riattivare tutte quante le linee non sono indifferenti e, quindi, necessitano un incarico ad hoc.  
Lavori di riqualificazione illuminazione pubblica comunale per 200.000 euro e anche qui vediamo 
l'intenzione di andare ad investire sulla pubblica illuminazione, quindi sulla tecnologia a LED, per 
abbassare anche in futuro quella che sarà la spesa corrente, andando a completare quella che 
sarà la riqualificazione nella frazione di Olmi. Perché stiamo dando seguito all'accordo pubblico 
privato per la somma che era stata messa a disposizione, per completare la frazione quelle risorse 
non sono sufficienti e, quindi, crediamo che quando si vada a fare un investimento debba essere 
fatto in toto; e quindi abbiamo stimato l'intervento in 200.000 euro.  
Contributi a privati investimenti per l'eliminazione barriere architettoniche, questo è il giroconto di 
cui ho parlato precedentemente. Acquisto attrezzature servizio assistenza domiciliare 585,60 euro 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30-04-2024 

e poi abbiamo una quota vincolata del 10% per quanto riguarda l'estinzione anticipata di mutui di 
30 euro. 
Prego, se ci sono domande. Prego, Consigliere Cappelletto. 
 
CONS. CAPPELLETTO A.: Sì, diciamo così, che ha in parte illustrato i due punti, mi soffermo sulle 
cifre quelle significative, però avevo bisogno di capire: 92.000 euro, 92.800, per raffrescamento 
intervento isolamento, in questo caso. È stata fatta una verifica se c'era la possibilità di richiedere 
contributi per efficientamento energetico? Perché ogni anno questo tipo di contributi arrivano, 
come è stato con gli scuri, il Comune è stato fatto, abbiamo fatto sempre nelle scuole; andare a 
mettere soldi nostri senza aver valutato, mi chiedevo se era stato già fatto questo tipo di percorso, 
se sono state fatte delle richieste in modo tale da avere contributi o a livello provinciale piuttosto 
che regionale. E quindi la prima domanda. 
La seconda relativamente ai 200.000 euro. Mi fa piacere, vuol dire che l'azienda – a parte che sta 
già costruendo ho visto, quindi è stato molto efficiente anche l'Ufficio - stanno già costruendo, ma 
nei 200.000 euro ci sono i 10.000… Lei quella voce sopra di interventi di pubblica illuminazione 
non c'entrano niente con questi 200.000 euro?... Ecco, nei 200.000 euro ci sono anche le spese di 
progettazione?  
 
SINDACO: Sì. 
 
CONS. CAPPELLETTO A.: E posso chiedere se sapete darmi, quantificarmi l'ammontare? Circa, 
andiamo a spanne. 
 
SINDACO: 50.000 euro.  
 
CONS. CAPPELLETTO A.: Ecco, perché ci... 
 
SINDACO: Ma proprio a spanne, mi riservo di verificare con gli Uffici.  
 
CONS. CAPPELLETTO A.: Allora, mi piace ribadirlo perché ci sono i soldi derivanti dall'accordo 
pubblico-privato che è di Olmi Sud, ci sono due accordi, che lì le entrate prevedevano circa 60, per 
eccesso 70.000 euro, mi tengo dalla parte della ragione, diciamo così. E quei soldi là nella 
documentazione che è stata approvata nel Consiglio Comunale, quelle risorse là servivano per 
poter fare i progetti, per poter fare efficientamento della frazione di Olmi; perché le risorse vengono 
destinate potenzialmente dove è dislocata la frazione che ha l'accordo pubblico- privato, siccome 
entrambi… erano tre accordi, sostanzialmente, due in Olmi Sud e uno in via Venezia, via… a Olmi 
vicino… dietro Archiutti sostanzialmente, che è quello dei 200.000 euro, servivano sì ad 
efficientare l'illuminazione, ma anche creare la possibilità di portare l'illuminazione in via Borgo 
Furo dove quando sono stati fatti gli interventi è stata fatta anche la predisposizione. Quindi 
c'erano già le risorse per poter fare progetti e quindi, se valutate questa cosa, vi troverete che 
potete avere la cifra intera di 200.000 euro da spendere in pubblica illuminazione, ecco. 
Siccome c'è scritto negli accordi che quelle risorse lì andavano per poter fare la progettazione 
della revisione, dell'ampliamento e della potenzialità in LED della frazione di Olmi, sarebbe 
opportuno, perché altrimenti resterebbero lì insomma, è una possibilità di non usare, quindi non 
trovarci con 140… perché alla fine sono 60-70.000 euro che venivano…, non trovarci solo con 
140.000 euro da poter utilizzare per la pubblica illuminazione. 
 
SINDACO: Grazie. Noi comunque stiamo dando seguito a tutti quelli che erano gli accordi. 
 
CONS. CAPPELLETTO A.: Sì, ma infatti… 
 
SINDACO: Sì sì sì... 
 
CONS. CAPPELLETTO A.: Ma siccome non vedevo la voce, per carità, siccome sono tanti gli 
accordi bisogna ricordare cosa prescrivono gli accordi, perché se vengono cambiate quelle che 
possono essere le indicazioni, bisogna… cioè bisognerebbe tornare in Consiglio Comunale e fare 
tutte le procedure, ecco. 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30-04-2024 

 
SINDACO: Sì, sì, ma non è questa la nostra intenzione. 
 
CONS. CAPPELLETTO A.: Quindi è auspicabile usare quei soldi là per fare il progetto e utilizzare 
tutti i 200.000 euro in prodotto che faccia pubblica illuminazione a LED. Approfitto… va beh, dopo 
faccio dichiarazione di voto. Vado… se non ci sono domande da parte del mio Gruppo... 
 
Intervento fuori microfono  
 
CONS. MORETTO: Una precisazione, scusi, quando parlava della sistemazione qua dell'impianto 
di questo stabile che c'è stata quella grandinata, non eravamo assicurati, non c'era possibilità di...? 
Non l'ho sentito, mi scusi, forse mi sono distratto. 
 
SINDACO: Sì, allora… così rispondo anche alla domanda del Consigliere Cappelletto. 
Per quanto riguarda il contributo per l'efficientamento energetico, per l'anno 2024 siamo beneficiari 
di 90.000 euro. Queste risorse noi intendiamo impiegarle per l'installazione di pannelli fotovoltaici 
nei complessi scolastici in cui adesso stiamo facendo delle valutazioni per capire dove è più 
opportuno installarli.  
Per quanto riguarda il complesso della Casa Rossa, compresa anche la Sala Consiliare, c'è 
l'assicurazione, il perito sta lavorando, può essere che si attesti indicativamente attorno al 70%; 
quindi, come dicevo prima, adesso noi assicuriamo la copertura finanziaria in modo tale da 
procedere e poi comunque, in un secondo momento, andremo a stornare sulla scorta di quelle che 
sono le valutazioni e quindi del risparmio. 
Procediamo con la dichiarazione di voto. Prego, Consigliere Cappelletto. 
 
CONS. CAPPELLETTO A.: Allora, come dichiarazione di voto daremo voto favorevole, quindi 
andremo verso una condivisione di quello che avete messo dentro. L'unica nota, ma non per 
polemizzare perché mi rendo conto che in questo momento gli Uffici hanno contabilizzato quello 
che non è arrivato dalla Regione - come c'è stato espresso - 57.300 euro, quindi una cinquantina 
di migliaia di euro da parte della Regione, il resto erano nostri; visto che abbiamo in Consiglio 
Comunale parlato che l'adeguamento dell'Irpef, delle tasse, ecc., ecc., ecc., sarebbero serviti per 
dare la possibilità ai più bisognosi, ai servizi e quant'altro. Auspichiamo che queste risorse che non 
ci arrivano dalla Regione, visto che in questo momento siamo virtuosi - come è stato ribadito 
anche nel consuntivo - siamo virtuosi, abbiamo avuto tante entrate, che questa necessità 
quest'anno, perché auspichiamo che poi il prossimo anno la Regione ritorni a fare ciò che è suo 
compito, ma quest'anno l'Amministrazione possa fare la parte del leone. Perché è importante, ci 
sono persone che hanno bisogno e hanno difficoltà, quindi visto che noi abbiamo le risorse 
capiamo che è uno sforzo ulteriore, però sarebbe opportuno non dire “siccome non ci hanno dato 
50.000 euro non mettiamo niente”. Vediamo cosa possiamo mettere, diciamo così, partirei da 
quella che era la nostra parte, ecco, sapendo che magari le persone che possono essere aiutate 
sono meno; ma sarebbe importante, sarebbe un bel segnale da parte dell'Amministrazione di San 
Biagio, insomma. Grazie e quindi esprimiamo comunque voto favorevole. 
 
SINDACO: Prego, per la dichiarazione di voto, Capogruppo Cappelletto Federica. 
 
CONS. CAPPELLETTO F.: Grazie. Credo che la variazione di bilancio dia, appunto, risposta a tutti 
i dubbi e a tutte, così, le richieste… ad alcune richieste rispetto a come questa Amministrazione 
Comunale sta utilizzando i soldi dei cittadini.  
Detto questo, nessuno ha mai detto che non metteremo i soldi, tant'è che le tasse sono state 
aumentate anche per questo, ma non tanto per dare in più, anche perché in più sicuramente se c'è 
l'esigenza, ma nella previsione proprio di questo tipo di situazioni. Perché questo è stato detto 
all'epoca e comunque l'aumento delle tasse, o comunque la possibilità di avere degli introiti 
maggiori per far fronte alla spesa corrente è stata chiesta principalmente anche dagli Uffici, che 
sono – ricordo, come ho ricordato al tempo - le persone che più di tutti conoscono, insomma, la 
gestione anche finanziaria del nostro Comune. Voto favorevole. 
 
SINDACO: Grazie.  



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30-04-2024 

Io prima di procedere con la votazione, ringrazio il Responsabile dell'Ufficio Finanziario, la 
ragioniera Rocchetto, sia per tutto il lavoro che riguarda il consuntivo sia sempre per le variazioni 
di bilancio e comunque tutta la struttura della Pubblica Amministrazione.  
Procediamo con la votazione. 
Procediamo con l'immediata eseguibilità. 
Il Consiglio approva all'unanimità.  
La seduta è conclusa… 
 
CONS. MORETTO: Sindaco, il Consiglio è chiuso, posso permettermi di dire una cosa anche a 
tutti i Consiglieri? Domani è il 1º maggio, è la festa del lavoro, il lavoro dovrebbe essere una cosa 
non dico gioiosa, ma sicuramente una cosa vista con un'ottica favorevole. Invece, sempre più, 
soprattutto anche nella nostra realtà veneta, il lavoro diventa un problema per essere un lavoro 
malpagato, ma soprattutto per quella serie di infortuni sul lavoro che continuano a susseguirsi.  
E’ di oggi anche la notizia di un altro caduto, perché tali sono, sul lavoro sempre nostro residente 
in Provincia di Treviso. Vorrei sensibilizzarvi tutti su questo tema chiedendovi un minuto di silenzio 
per i caduti sul lavoro e affinché il lavoro sia una cosa buona.  
Sindaco, se mi consente… 
 
SINDACO: Sì, grazie. Ci uniamo anche noi come Amministrazione a questo momento di 
raccoglimento.  
 
Il Consiglio osserva un minuto di silenzio  
 
CONS. MORETTO: Grazie.  
 
SINDACO: Grazie a tutti. Buona serata. 
 
CONS. CAPPELLETTO A.: Sindaco, le chiedo se può considerare chiuso in questo momento il 
Consiglio Comunale in modo tale che nella registrazione possa esserci anche questa cosa. Grazie. 
 
SINDACO: Grazie. Il Consiglio Comunale si conclude e buon 1º maggio per domani a tutti.  
 
  



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30-04-2024 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott.ssa Valentina Pillon Dott.ssa Luisa Greggio 
     
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  
 effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate 

 



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

 
OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 CON CONTESTUALE 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 
 
 

 
PARERE REGOLARITA' TECNICA 

 
 
 
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Visto il provvedimento Sindacale n. 20 del 21.12.2023 di nomina del Responsabile del Servizio. 
 
Esprime parere: Favorevole  
 
S. Biagio di Callalta, lì 23-04-2024 
                                                                                                       
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Rag. Fiorangela Rocchetto 
 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  
 effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate 



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

 
OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 CON CONTESTUALE 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 
 
 

 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 

 
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Visto il provvedimento Sindacale n. 20 del 21.12.2023 di nomina del Responsabile del Servizio. 
 
Esprime parere: Favorevole  
 
S. Biagio di Callalta, lì 23-04-2024 
                                                                                                       
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Rag. Fiorangela Rocchetto 
 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  
 effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate 
 



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30-04-2024 
 
OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 CON CONTESTUALE 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 – 1° c. D.Lgs. 267/00) 
 

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che copia del presente verbale viene affissa all’Albo 
Pretorio on-line con il numero di registrazione n. 664 il giorno 22-05-2024 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi fino al giorno 06-06-2024. 
 
S. Biagio di Callalta, lì 22-05-024 
                                                                                                       
 IL MESSO COMUNALE 
    
 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  
 effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme 



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30-04-2024 
 
OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 CON CONTESTUALE 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ  

(Art. 134 – comma 3° – D.Lgs. n. 267/00) 
 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 01-06-2024, trascorsi dieci 
giorni dalla sua pubblicazione. 
 
S. Biagio di Callalta, lì 03-06-2024 
                                                                                                       
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Maria Gloria Loschi 
 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  
 effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate 



                  Allegato A 

VARIAZIONE DEL BILANCIO 2024/2026  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 

 Pagina 1 di 6 

 

 

SPESE 

 

Missione 1 
 

Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 1 
 

Organi istituzionali     

Titolo 1 Spese correnti 2024 213.100,00 8.049,12 221.149,12 218.800,30 8.049,12 226.849,42 

   2025 213.100,00 0,00 213.100,00    

   2026 213.100,00 0,00 213.100,00    

  Totale Programma 1 2024 213.100,00 8.049,12 221.149,12 218.800,30 8.049,12 226.849,42 

   2025 213.100,00 0,00 213.100,00    

   2026 213.100,00 0,00 213.100,00    

Programma 3 
 

Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato     

Titolo 1 Spese correnti 2024 404.100,00 2.078,58 406.178,58 404.275,00 2.078,58 406.353,58 

   2025 413.800,00 0,00 413.800,00    

   2026 413.800,00 0,00 413.800,00    

  Totale Programma 3 2024 404.100,00 2.078,58 406.178,58 404.275,00 2.078,58 406.353,58 

   2025 413.800,00 0,00 413.800,00    

   2026 413.800,00 0,00 413.800,00    

Programma 5 
 

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali     

Titolo 1 Spese correnti 2024 189.193,58 34.000,00 223.193,58 197.093,04 34.000,00 231.093,04 

   2025 185.869,00 0,00 185.869,00    

   2026 187.645,00 0,00 187.645,00    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2024 427.356,67 92.800,00 520.156,67 433.727,74 92.800,00 526.527,74 

   2025 0,00 0,00 0,00    

   2026 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma 5 2024 616.550,25 126.800,00 743.350,25 630.820,78 126.800,00 757.620,78 

   2025 185.869,00 0,00 185.869,00    

   2026 187.645,00 0,00 187.645,00    

Programma 6 
 

Ufficio tecnico     

Titolo 1 Spese correnti 2024 632.290,00 30.140,00 662.430,00 659.347,86 30.140,00 689.487,86 

   2025 613.320,00 0,00 613.320,00    

   2026 614.320,00 0,00 614.320,00    

  Totale Programma 6 2024 632.290,00 30.140,00 662.430,00 659.347,86 30.140,00 689.487,86 

   2025 613.320,00 0,00 613.320,00    

   2026 614.320,00 0,00 614.320,00    

Programma 7 
 

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile     

Titolo 2 Spese in conto capitale 2024 0,00 1.479,66 1.479,66 0,00 1.479,66 1.479,66 

   2025 0,00 0,00 0,00    

   2026 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma 7 2024 183.450,00 1.479,66 184.929,66 187.747,50 1.479,66 189.227,16 

   2025 175.600,00 0,00 175.600,00    



                  Allegato A 

VARIAZIONE DEL BILANCIO 2024/2026  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 

 Pagina 2 di 6 

 

   2026 175.600,00 0,00 175.600,00    

Programma 8 
 

Statistica e sistemi informativi     

Titolo 2 Spese in conto capitale 2024 77.823,11 8.564,22 86.387,33 85.143,11 8.564,22 93.707,33 

   2025 0,00 0,00 0,00    

   2026 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma 8 2024 177.823,11 8.564,22 186.387,33 203.286,59 8.564,22 211.850,81 

   2025 101.100,00 0,00 101.100,00    

   2026 106.100,00 0,00 106.100,00    

Programma 11 
 

Altri servizi generali     

Titolo 1 Spese correnti 2024 49.515,04 8.000,00 57.515,04 46.728,60 8.000,00 54.728,60 

   2025 25.900,00 0,00 25.900,00    

   2026 25.900,00 0,00 25.900,00    

  Totale Programma 11 2024 52.515,04 8.000,00 60.515,04 49.728,60 8.000,00 57.728,60 

   2025 28.900,00 0,00 28.900,00    

   2026 29.102,14 0,00 29.102,14    

  TOTALE MISSIONE 1 2024 3.097.728,07 185.111,58 3.282.839,65 3.058.145,29 185.111,58 3.243.256,87 

   2025 2.554.161,00 0,00 2.554.161,00    

   2026 2.566.139,14 0,00 2.566.139,14    

Missione 3 
 

Ordine pubblico e sicurezza 

Programma 1 
 

Polizia locale e amministrativa     

Titolo 1 Spese correnti 2024 376.516,00 1.138,80 377.654,80 386.460,34 1.138,80 387.599,14 

   2025 388.816,00 0,00 388.816,00    

   2026 388.866,00 0,00 388.866,00    

  Totale Programma 1 2024 386.055,18 1.138,80 387.193,98 403.319,52 1.138,80 404.458,32 

   2025 418.816,00 0,00 418.816,00    

   2026 388.866,00 0,00 388.866,00    

  TOTALE MISSIONE 3 2024 449.553,38 1.138,80 450.692,18 577.574,08 1.138,80 578.712,88 

   2025 452.316,00 0,00 452.316,00    

   2026 452.366,00 0,00 452.366,00    

Missione 4 
 

Istruzione e diritto allo studio 

Programma 2 
 

Altri ordini di istruzione     

Titolo 1 Spese correnti 2024 243.354,00 21.000,00 264.354,00 275.963,41 21.000,00 296.963,41 

   2025 248.721,00 0,00 248.721,00    

   2026 257.557,00 0,00 257.557,00    

  Totale Programma 2 2024 966.543,60 21.000,00 987.543,60 1.007.200,61 21.000,00 1.028.200,61 

   2025 248.721,00 0,00 248.721,00    

   2026 257.557,00 0,00 257.557,00    

Programma 7 
 

Diritto allo studio     

Titolo 1 Spese correnti 2024 66.000,00 2.467,57 68.467,57 66.000,00 0,00 66.000,00 

   2025 66.000,00 0,00 66.000,00    



                  Allegato A 

VARIAZIONE DEL BILANCIO 2024/2026  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 

 Pagina 3 di 6 

 

   2026 66.000,00 0,00 66.000,00    

  Totale Programma 7 2024 66.000,00 2.467,57 68.467,57 66.000,00 0,00 66.000,00 

   2025 66.000,00 0,00 66.000,00    

   2026 66.000,00 0,00 66.000,00    

  TOTALE MISSIONE 4 2024 1.572.700,60 23.467,57 1.596.168,17 1.632.839,24 21.000,00 1.653.839,24 

   2025 872.738,00 0,00 872.738,00    

   2026 881.574,00 0,00 881.574,00    

Missione 5 
 

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 

Programma 2 
 

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale     

Titolo 1 Spese correnti 2024 187.340,00 -14.610,00 172.730,00 211.320,93 -14.610,00 196.710,93 

   2025 189.140,00 0,00 189.140,00    

   2026 189.140,00 0,00 189.140,00    

  Totale Programma 2 2024 190.990,00 -14.610,00 176.380,00 214.970,93 -14.610,00 200.360,93 

   2025 189.140,00 0,00 189.140,00    

   2026 189.140,00 0,00 189.140,00    

  TOTALE MISSIONE 5 2024 190.990,00 -14.610,00 176.380,00 214.970,93 -14.610,00 200.360,93 

   2025 189.140,00 0,00 189.140,00    

   2026 189.140,00 0,00 189.140,00    

Missione 10 
 

Trasporti e diritto alla mobilità 

Programma 5 
 

Viabilità e infrastrutture stradali     

Titolo 2 Spese in conto capitale 2024 1.799.751,40 210.000,00 2.009.751,40 2.300.815,13 210.000,00 2.510.815,13 

   2025 2.394.000,00 0,00 2.394.000,00    

   2026 3.482.797,86 0,00 3.482.797,86    

  Totale Programma 5 2024 3.075.702,40 210.000,00 3.285.702,40 3.680.656,20 210.000,00 3.890.656,20 

   2025 4.366.048,00 0,00 4.366.048,00    

   2026 7.458.546,86 0,00 7.458.546,86    

  TOTALE MISSIONE 10 2024 3.075.702,40 210.000,00 3.285.702,40 3.680.656,20 210.000,00 3.890.656,20 

   2025 4.366.048,00 0,00 4.366.048,00    

   2026 7.458.546,86 0,00 7.458.546,86    

Missione 12 
 

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Programma 2 
 

Interventi per la disabilità     

Titolo 2 Spese in conto capitale 2024 4.010,04 2.669,91 6.679,95 4.010,04 2.669,91 6.679,95 

   2025 0,00 0,00 0,00    

   2026 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma 2 2024 22.183,10 2.669,91 24.853,01 22.183,10 2.669,91 24.853,01 

   2025 5.000,00 0,00 5.000,00    

   2026 5.000,00 0,00 5.000,00    

Programma 3 
 

Interventi per gli anziani     

Titolo 1 Spese correnti 2024 410.450,00 -8.187,09 402.262,91 419.991,80 -8.187,09 411.804,71 

   2025 417.250,00 0,00 417.250,00    



                  Allegato A 

VARIAZIONE DEL BILANCIO 2024/2026  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 

 Pagina 4 di 6 

 

   2026 422.250,00 0,00 422.250,00    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2024 0,00 585,60 585,60 0,00 585,60 585,60 

   2025 0,00 0,00 0,00    

   2026 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma 3 2024 410.450,00 -7.601,49 402.848,51 419.991,80 -7.601,49 412.390,31 

   2025 417.250,00 0,00 417.250,00    

   2026 422.250,00 0,00 422.250,00    

Programma 6 
 

Interventi per il diritto alla casa     

Titolo 1 Spese correnti 2024 80.430,00 -52.017,15 28.412,85 80.430,00 -57.300,00 23.130,00 

   2025 78.800,00 0,00 78.800,00    

   2026 80.430,00 0,00 80.430,00    

  Totale Programma 6 2024 80.430,00 -52.017,15 28.412,85 80.430,00 -57.300,00 23.130,00 

   2025 78.800,00 0,00 78.800,00    

   2026 80.430,00 0,00 80.430,00    

Programma 7 
 

Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali     

Titolo 1 Spese correnti 2024 449.000,00 24.003,22 473.003,22 449.000,00 24.003,22 473.003,22 

   2025 449.000,00 0,00 449.000,00    

   2026 449.000,00 0,00 449.000,00    

  Totale Programma 7 2024 449.000,00 24.003,22 473.003,22 449.000,00 24.003,22 473.003,22 

   2025 449.000,00 0,00 449.000,00    

   2026 449.000,00 0,00 449.000,00    

  TOTALE MISSIONE 12 2024 1.594.523,10 -32.945,51 1.561.577,59 1.633.760,55 -38.228,36 1.595.532,19 

   2025 1.061.423,00 0,00 1.061.423,00    

   2026 1.067.210,00 0,00 1.067.210,00    

Missione 16 
 

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 

Programma 1 
 

Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare     

Titolo 1 Spese correnti 2024 1.000,00 2.000,00 3.000,00 1.000,00 2.000,00 3.000,00 

   2025 1.000,00 0,00 1.000,00    

   2026 1.000,00 0,00 1.000,00    

  Totale Programma 1 2024 1.000,00 2.000,00 3.000,00 1.000,00 2.000,00 3.000,00 

   2025 1.000,00 0,00 1.000,00    

   2026 1.000,00 0,00 1.000,00    

  TOTALE MISSIONE 16 2024 1.000,00 2.000,00 3.000,00 1.000,00 2.000,00 3.000,00 

   2025 1.000,00 0,00 1.000,00    

   2026 1.000,00 0,00 1.000,00    

Missione 50 
 

Debito pubblico 

Programma 2 
 

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari     

Titolo 4 Rimborso Prestiti 2024 589.561,00 -12.470,00 577.091,00 589.561,00 -12.470,00 577.091,00 

   2025 603.720,00 0,00 603.720,00    

   2026 267.650,00 0,00 267.650,00    

  Totale Programma 2 2024 589.561,00 -12.470,00 577.091,00 589.561,00 -12.470,00 577.091,00 



                  Allegato A 

VARIAZIONE DEL BILANCIO 2024/2026  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 

 Pagina 5 di 6 

 

   2025 603.720,00 0,00 603.720,00    

   2026 267.650,00 0,00 267.650,00    

  TOTALE MISSIONE 50 2024 589.561,00 -12.470,00 577.091,00 589.561,00 -12.470,00 577.091,00 

   2025 603.720,00 0,00 603.720,00    

   2026 267.650,00 0,00 267.650,00    

 2024 13.125.886,46 361.692,44 13.487.578,90 13.808.369,38 353.942,02 14.162.311,40 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2025 12.043.865,00 0,00 12.043.865,00    

 2026 14.847.526,00 0,00 14.847.526,00    

 

  



                  Allegato A 

VARIAZIONE DEL BILANCIO 2024/2026  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 

 Pagina 6 di 6 

 

 

ENTRATE 
 

  UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2024 646.010,04 342.222,53 988.232,57    

   2025 0,00 0,00 0,00    

   2026 0,00 0,00 0,00    

TITOLO 2 Trasferimenti correnti     

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2024 512.119,15 -10.000,00 502.119,15 572.119,15 -10.000,00 562.119,15 

   2025 495.667,00 0,00 495.667,00    

   2026 495.667,00 0,00 495.667,00    

  TOTALE TITOLO 2 2024 562.871,15 -10.000,00 552.871,15 622.871,15 -10.000,00 612.871,15 

   2025 495.667,00 0,00 495.667,00    

   2026 495.667,00 0,00 495.667,00    

TITOLO 3 Entrate extratributarie     

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti 2024 510.032,58 26.500,00 536.532,58 517.707,58 26.500,00 544.207,58 

   2025 473.919,00 0,00 473.919,00    

   2026 471.580,00 0,00 471.580,00    

  TOTALE TITOLO 3 2024 1.871.592,58 26.500,00 1.898.092,58 1.879.967,58 26.500,00 1.906.467,58 

   2025 1.835.479,00 0,00 1.835.479,00    

   2026 1.763.140,00 0,00 1.763.140,00    

TITOLO 4 Entrate in conto capitale     

Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2024 1.241.511,89 2.669,91 1.244.181,80 1.523.006,89 2.669,91 1.525.676,80 

   2025 0,00 0,00 0,00    

   2026 0,00 0,00 0,00    

Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 2024 0,00 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 

   2025 0,00 0,00 0,00    

   2026 0,00 0,00 0,00    

  TOTALE TITOLO 4 2024 1.981.259,70 2.969,91 1.984.229,61 2.262.754,70 2.969,91 2.265.724,61 

   2025 1.208.000,00 0,00 1.208.000,00    

   2026 110.000,00 0,00 110.000,00    

 2024 13.125.886,46 361.692,44 13.487.578,90 11.961.551,49 19.469,91 11.981.021,40 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2025 12.043.865,00 0,00 12.043.865,00    

 2026 14.847.526,00 0,00 14.847.526,00    

 



codice di 

bilancio
E/U

descrizione variazione variazioni in 

aumento

variazioni in 

diminuzione

1.301 entrata Avanzo vincolato 29.063,05€       

2.101 entrata
Trasferimento regionale per sostegno all'accesso alle abitazioni

in locazione
50.000,00€        

2.101 entrata Contributo ordinario Consorzio Bim Piave 40.000,00€       

3.500 entrata

Indennizzo determinato dall'atto unilaterale d'obbligo per il

ripristino di area agricola comunale approvato con deliberazione

di G.C. n. 212/2023

26.500,00€       

95.563,05€       50.000,00€        

45.563,05€       

01.01.1 uscita

Restituzione trasferimento statale maggiorazione indennità di

funzione(finanziamento:  avanzo di amministrazione vincolato)

8.049,12€         

01.03.1 uscita

Restituzione trasferimento statale "Fondi Covid-19" - D.M.

08.02.2024 (finanziamento: avanzo di amministrazione

vincolato)

2.078,58€         

01.05.1 uscita

Sede Municipale: interventi di manutenzione e ripristino portone

d'ingresso e scuri (Finanziamento: contributo Consorzio Bim

Piave)

19.000,00€       

01.05.1 uscita
Caserma dei Carabinieri: spese per la determinazione della

vulnerabilità sismica 
15.000,00€       

01.06.1 uscita
Spese per collaborazioni professonali esterne settore urbanistica

15.500,00€       

01.06.1 uscita
Spese professionali per gara d'ambito servizio distribuzione gas 

(finanziamento: avanzo vincolato € 10.046,13)
14.640,00€       

01.11.1 uscita Spese legali 8.000,00€         

03.01.1 uscita

Riversamento alla Provincia di Treviso sanzioni art 142 Codice

della Strada (finanziamento: avanzo di amministrazione

vincolato)

1.138,80€         

04.02.1 uscita
Scuola Media Statale: rifacimento pavimentazione asfaltata

(Finanziamento: contributo Consorzio Bim Piave)
21.000,00€       

04.07.1 uscita
Contributi per acquisto testi scolastici (finanziamento: avanzo di

amministrazione vincolato)
2.467,57€         

05.02.1 uscita
Interessi passivi Cassa DD.PP.: estinzione anticipata mutuo

decorrenza 01.01.2024
14.610,00€        

12.03.1 uscita Spese per ricovero utenti in strutture protette 8.187,09€          

12.06.1 uscita
Fondo sociale Ater L.R. 10/1986 (finanziamento: avanzo di

amministrazione vincolato)
5.282,85€         

12.06.1 uscita Contributi per sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione 57.300,00€        

12.07.1 uscita
Trasferimento all'Azienda Ulss 2 per attività di assistenza sociale

svolta in forma associata 
24.003,22€       

16.01.1 uscita Spese varie per il settore agricoltura 2.000,00€         

50.02.4 uscita
Rimborso quota capitale mutui Cassa DD.PP: estinzione

anticipata mutuo decorrenza 01.01.2024
12.500,00€        

138.160,14€     92.597,09€        

45.563,05€       

Allegato B

Nota esplicativa sintetica delle variazioni 2024 - parte corrente



codice di 

bilancio
E/U

descrizione variazione variazioni in 

aumento

variazioni in 

diminuzione

1.301 entrata Avanzo vincolato da oneri di urbanizzazione 302.800,00€     

2.101 entrata Avanzo c/investimenti 10.359,48€       

4.200 entrata
Trasferimento regionale investimenti per eliminazione barriere

architettoniche immobili privati
2.669,91€         

4.400 entrata Alienazione beni immobili 300,00€            

316.129,39€     -€                  

316.129,39€     

01.05.2 uscita

Casa Rossa: sistemazione impianto riscaldamento /

raffrescamento e intervento di isolamento acustico

(finanziamento:avanzo di amministrazione vincolato da oneri di urbanizzazione)

92.800,00€       

01.07.2 uscita
Acqusto attrezzature uffici demografici (finanziamento: avanzo di

amministrazione spese investimento € 1.209,66 e alienazioni € 270,00)
1.479,66€         

01.08.2 uscita
Informatizzazione uffici comunali (finanziamento: avanzo di

amministrazione spese investimento)
8.564,22€         

10.05.2 uscita
Interventi vari pubblica illuminazione (finanziamento: avanzo di

amministrazione vincolato da oneri di urbanizzazione)
10.000,00€       

10.05.2 uscita
Lavori di riqualificazione illuminazione pubblica comunale
(finanziamento:  avanzo di amministrazione vincolato da oneri di urbanizzazione)

200.000,00€     

12.02.2 uscita
Contributi a privati investistimenti per eliminazione barriere

architettoniche (finanziamento: trasferimento regionale)
2.669,91€         

12.03.2 uscita
Acqusto attrezzature servizio assistenza domiciliare
(finanziamento:  avanzo di amministrazione spese investimento)

585,60€            

50.02.4 uscita
Quota vincolata 10% alienazioni per estinzione anticipata mutui
(finanziamento: alienazione)

30,00€              

316.129,39€     -€                  

316.129,39€     

Nota esplicativa sintetica delle variazioni 2024 - parte investimenti


